
PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA,03/04/2025(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARECHAL FLORIANO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2025
ID TCEES 2025.045E0700001.02.0004

O Município de Marechal Floriano/ES, através do Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão na forma 
Presencial SRP, como segue:
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de 
Pranchões e Vigas de Eucalipto.
DATA E HORÁRIO MÁXIMO PARA PROTOCOLAR OS ENVE-
LOPES: 24/04/2025 às 9:00 h.
DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
24/04/2025 às 9:15 h.
LOCAL: Sala de Licitações da PMMF - Rua David Canal, nº 57, 
Centro, Marechal Floriano/ES.
INFORMAÇÕES: E-mail licitacao.pmmf@gmail.com, site www.
marechalfloriano.es.gov.br e telefone (27) 3288-1111/1367, no 
horário de 08 às 17 horas.
Marechal Floriano-ES, 02 de abril de 2025.

Dorival Kuster
Pregoeiro

CROPCHEM LTDA
COMUNICADO

Cropchem Ltda, estabelecida 
na Av: Cristovão Colombo, 
2834 conj 803/804, Porto 
Alegre – CEP 90550-054 - RS, 
CNPJ 03.625.679./0001-00, 
vem tornar pública sua intenção 
de requerer o cadastramento 
no Instituto de Defesa Agro-
pecuária e Florestal do Espírito 
Santo, para o seguinte produto 
agrotóxico de sua comer-
cialização / importação e 
exportação KRATON 100 EC 
– REGISTRO MAPA Nº 17618.

LUÍZ MAURO 
MACHADO
COMUNICADO

LUÍZ MAURO MACHADO, 
torna público que REQUEREU 
da SEMMA/PMG, através do 
processo nº 8958/2025, Licença 
Municipal Única - LMU, para a 
atividade de TERRAPLANAGEM, 
na localidade de Buenos Aires, 
Guarapari - ES.

No aviso de Licitação, Pregão Eletrônico 92001/2025 SRP - UASG 153050 
publicado no dia 01/04/2025 neste veículo onde se lê: Edital: 27/02/2025 
das 08h00 às 17h59. Entrega das Propostas: a partir de 27/02/2025 às 08h00. 
Abertura das Propostas: 18/02/2025 às 09h. Leia-se: Edital: 27/03/2025 das 
08h00 às 17h59. Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2025 às 08h00 . 
Abertura das Propostas: 10/04/2025 às 09h00.

GUILHERME FOSSI NASCIMENTO
Pregoeiro

ERRATA

UNIVERSIDADE FEDERAL 
DO ESPÍRITO SANTO MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTO BELO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2025/PMPB N° 005/2025 
FMAS

AVISO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL (N° 006/2025/PMPB) e (N° 
005/2025/FMAS) 
(Processo Administrativo nº 000015/2025/PMPB    CidadES 
nº 2025.057E0700001.02.0006)                                                 (Processo 
Administrativo nº 000010/2025/FMAS    CidadES nº 2025.0
57E0500002.02.0005)                                    
OBJETO
Aquisição, por meio do sistema de registro de preços, de cartu-
chos, refil de tintas, peças de manutenção de impressoras e demais 
suprimentos para atender às necessidades das Secretaria Municipal 
de Educação, Secretaria Municipal de Administração e Finanças e 
Secretaria Municipal de Assistência Social, nos quantitativos rela-
cionados, durante o exercício financeiro de 2025.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 458.859,18 (Quatrocentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e 
cinquenta e nove reais e dezoito centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 15/04/2025 às 09h:00min. (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA:
ABERTO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:
SIM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser solicitados 
através do telefone (27) 3757-1137 ou no e-mail licitacao@
pontobelo.es.gov.br no horário de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 
às 17:00 horas, de segunda a quinta-feira. Edital e anexos disponi-
veis no potal da transparência do Município, (https://pontobelo-es.
portaltp.com.br)

Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES
Franciely Pinto da Silva

Pregoeira



PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA,03/04/2025(27) 3321-8600

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90010/2025

PROCESSO Nº 19.11.0040.0002140/2025-86
ID CidadES Nº 2025.500M1300001.01.0008

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo torna público que 
realizará licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, cujo objeto 
é a Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de Locação de veículos, sedan médio, sedan execu-
tivo, sedan médio, caminhonete cabine dupla 4x4 diesel e 
van de 15 lugares, de natureza eventual, sem motorista, 
para atendimento às demandas do MPES. O julgamento do 
certame está previsto para o dia 22/04/2025, com início da 
sessão às 15h. O valor total máximo estimado da licitação é de 
R$ 373.422,50. O Edital e informações adicionais poderão ser 
obtidos pelo site https://www.gov.br/compras/pt-br, UASG: 
926629 – MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO e no site https://mpes.mp.br/licitacao/.

Vitória, 02 de abril de 2025.
EDUARDO DA SILVA KRÜGER

PREGOEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA
PROCESSO Nº 1135/2025

CIDADES Nº 2025.076L0200001.09.0007
A Câmara Municipal de Vila Velha, através de sua Agente de Contra-
tação, informa a intenção de contratar diretamente, na modalidade 
DISPENSA ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO, objetivando a 
contratação de empresa especializada para fornecimento de serviço 
de subscrição de licenciamento do software de antivírus corpo-
rativo, para proteção do parque tecnológico desta Casa de Leis, 
conforme disposto no Aviso de Dispensa Eletrônica e seus anexos.
O recebimento das propostas será das 08h00min do dia 
04/04/2025 até às 08h do dia 09/04/2025.  A fase de lances 
será de 08h00min às 14h00min do dia 09/04/2024, no portal 
do Banco do Brasil - https://licitacoes-e2.bb.com.br/. O Edital está 
disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos: PNCP: www.
gov.br/pncp ou Banco do Brasil: https://licitacoes-e2.bb.com.br/ 
ou Portal da Transparência/CMVV: www.cmvv.es.gov.br.
Demais informações através do e-mail licitacao@cmvv.es.gov.br e 
telefone 273349-3258

CARINA MULATO RIBEIRO
Agente de Contratação

CMVV

COMPREX 
MAQUINAS E 

SERVICOS LTDA
COMPREX MAQUINAS E 
SERVICOS LTDA, CNPJ nº 
30.778.013/0001-57, torna 
público que REQUEREU da 
SEMMA, através do Processo 
nº 3066038/2005, a RENO-
VAÇÃO da Licença Municipal de 
Operação (LMO) Nº 040/2021, 
para a atividade de Locação e 
Manutenção de Máquinas, na 
localidade de Avenida Central 
B, S/N, Bairro CIVIT II - CEP: 
29.168-071, Município da Serra 
– ES.

TECNOMYL 
BRASIL 

DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS 

AGRÍCOLAS LTDA
A empresa TECNOMYL 
BRASIL DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS AGRÍ-
COLAS LTDA, CNPJ nº 
0 5 . 2 8 0 . 2 6 9 / 0 0 0 1 - 9 2 , 
torna pública sua intenção de 
requerer o cadastro no Insti-
tuto de Defesa Agropecuária 
e Florestal do Espírito Santo 
(Idaf) do produto agrotóxico 
FAVORITO registrado no 
MAPA sob o nº 07125.



3 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento 
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 03/04/2025(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecreta-
ria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº 
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa 
aberto e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Educação. O edital estará disponível nos 
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
048/2025 - PROCESSO Nº 7518447/2024. ID (CIDADES): 2025.077E0600022.01.0021. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORGANIZAÇÃO E APOIO OPERACIONAL NECESSÁRIOS PARA 
A REALIZAÇÃO DOS JOGOS ESCOLARES MUNICIPAIS DE VITÓRIA - JEMVI. Início de entrega das 
propostas: dia 08/04/2025. Final de entrega das propostas: às 10:00h do dia 25/04/2025. Abertura das 
propostas e sessão de disputa: às 10:30h do dia 25/04/2025. Informações no e-mail: sgfonseca@vito-
ria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6037. Samyra Gomes da Fonseca – Pregoeira Municipal. Anckimar 
Pratissolli - Autoridade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Juliana Rohsner 
Vianna Toniati - Secretária Municipal de Educação. Vitória-ES, 31 de março de 2025.


		2025-04-02T17:48:59-0300
	S A A GAZETA:28133619000193




